

Historielaget Haldens Minder

Etablert 1896

post@haldensminder.no

Bank: 1030.07.60169

Program for Historielaget Haldens Minder høsthalvåret 2023:

Lørdag 2. september kl. 13 - 15: Åpning av museet i Fayegården.



Sted: Fayegården, Svenskegata 6

Tidspunkt: lørdag 2. september kl.13.00 – 15.00

Fri entré

Halden Museum flytter inn i Fayegården!

Den vakre bygården ved Busterudparken er ferdig pusset opp og klar til bruk. Vi viser frem det flotte bygget og forteller litt om planer og prosjekter i arbeidet med det nye museet. Du får se utstillingslokalene, seminarrommet, kaféen, butikken, fagbiblioteket og aktivitetslaben.

Program:

- Velkommen v/Østfoldmuseenes direktør Hege Hauge Tofte
- Fayegården: et museum for og med Halden v/avdelingsdirektør Åshild Andrea Brekke
- Innrás – første utstillingsprosjekt i samarbeid med Halden VGS v/museumspedagog Johnny Nilsen

Onsdag 20. september kl. 18, Rokke Bedehus: Berg, Rokke og Asak Historielag inviterer til foredrag med Thor Gotaas: Taterne i Norge.



HISTORIEN OM TATERNE I NORGE

FOREDRAG VED THOR GOTAAAS

Taterne har reist rundt i Norge i hundrevis av år. Hvem er de og hvor kom de fra? Hva med taterne i Østfold?

Forfatter og folkeminnegransker Thor Gotaas har skrevet flere bøker om emnet, og prater om taternes historie fra de eldste tider fram til i dag.



Berg, Rokke og Asak historielag inviterer alle til foredrag.

Gotaas signerer og selger også flere av sine andre bøker til en billig penge.

Loddsalg og bevertning.

Dette bør du ikke gå glipp av!

ROKKE BEDEHUS
Rokkeveien 765
1763 Halden

**Onsdag 20.
september
kl. 18.00**

Tirsdag 3. oktober kl. 18:30 i gamle Halden fengsel og politistasjon på Torget (Møtet er i det gamle rettslokalet i bakgården): Vi blir kjent med Halden Fengselsmuseum og historien v/ Rolf B. Wegner og Bjørn Ystrøm.

Foredrag og omvisning. Enkel servering.

<https://www.ha-halden.no/endelig-er-mange-ars-kamp-og-dugnadsjobb-kronet-med-apning/s/5-20-1358756>



Lørdag 14. oktober kl. 9 – 15 i Fredrikshalds Teater: Historieseminar «Dra til sjøs!». Rikholdig program om sjøens betydning for folk og næring i vårt distrikt. Påmelding kunngjøres senere.

Program *Dra til sjøs* 14 oktober

9:00 Kaffe

9:15 Velkommen

9:30 *Vikinger til vanns – med Gjellestadskipet i fokus*, Camilla Wenn

Camilla Cecilie Wenn er utgravningsleder ved Avdeling for forvaltningsundersøkelser ved Kulturhistorisk museum, og jobber med hovedsakelig med jernalderen inkludert vikingtid, både bosetningsspor, graver, dyrkingsspor og produksjonsplasser. Hun har hovedfag i arkeologi fra Universitetet i Oslo, og har i tillegg til jobben ved KHM også jobbet på utgravninger i Danmark, Italia og Tyrkia.

10:15 *Fra Gabriel Christiansøn til moderne los pc*. Arild Syversen.

Arild Einar Syvertsen er pensjonert statslos, sjøkaptein og haldenser. Som los var han i mange år stasjonert på Hvaler og har ført mange skip i vårt nære farvann. Han er også forfatter av maritim litteratur og har studert den norske loshistorien som startet nettopp i Halden for over 300 år siden. Han viser oss veien gjennom historien og utviklingen.

Paus

11:00 *Livet på fyren*. Christina Toreld og Kristina Lindholm

Christina Toreld er arkeolog och pedagog, og Kristina Lindholm er arkeolog ved Bohusläns museum i Uddevalla. Sammen arbeider de med å legge til rette for at kulturarven skal bli tilgjengelig for flere. Nå tar de os med til fyrøya Måseskär langt utenfor kysten i nordre Bohuslän.

11:45 *Sjøens kvinner. Kvinneperspektiv på den maritime kulturen*, Inger Jensen.

Inger Jensen er etnolog, førstekonservator NMF, tidligere avdelingsdirektør Norsk Folkemuseum. Har blant annet arbeidet med maritim kulturhistorie og kjønnsforskning

12:30 Lunsj

13:15 Sjøfolksspanelet

Sjøfolk fra ulike generasjoner forteller om livet til sjøs
Samtalsleder: Åshild Andrea Brekke, avdelingsdirektør Halden historiske Samlinger.

14:00 *Tatoverte sjømenn og sjømannstatovører*, Tor Ola Svennevig

Tor Ola Svennevig fra Bergen, er tatovør og forfatter av bøkene *Norske sjømannstatoveringer* og *Johan Fredrik Knudsen - electrical tattoo artist* fra Fredrikstad.

Paus

14:45 *Havets silver – om mod och längtan i jakten på sill*, Bodil Tingsby.

Film og fortelling om de 9 000 menn som fra slutten av 1800-tallet reiste til Ishavet, for å fiske den feite islandssillen. Hjemme vokste hermetikkindustrien og kvinnene tok seg av alt av ansvar for hverdagen. Filmeren Bodil Tingsby er født i Halden men har bodd nesten hele livet sitt i Sverige. Hun vill fortelle om møtet med de siste islandsfiskerne og vise utdrag ur filmen sin om historien demmes.

15:45 Avslutning

Tirsdag 7. november kl. 18:30 i Fredrikshalds Teater: Om Halden Fengsel. Filosofien bak og virksomheten ved dagens fengsel v/ tidligere fengselsdirektør Are Høidal.



Tirsdag 12. desember kl. 18:30 i Haldens Klub: Julemøte m/servering og kåseri ved kommandant Magne Rannestad: Om Fredrikstens betydning i 1814.

